
 1 

PPT ARMATURE AD  

ALEKSANDROVAC 

NADZORNI ODBOR 

BROJ:__________ 

DANA: 07.09.2020. god.  

 

Na osnovu člana 335. i 372.  Zakona o privrednim društvima (,,Sl. glasnik RS”, br. 36/11, 99/11, 

83/14. – dr. zakon i 5/15), člana 65. Zakona o tržištu kapitala (,,Sl. glasnik RS”, br. 31/11 i 

112/15), člana 39. Statuta akcionarskog Društva za proizvodnju i promet armatura PPT 

,,Armature” AD  Aleksandrovac ( u daljem tekstu: Društvo) br. 192 od 17.07.2017. godine         

(u daljem tekstu: Statut) i odluke Nadzornog odbor PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac o 

sazivanju vanredne sednice Skupštine akcionara PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac,  donete 

dana  07.09.2020. godine, objavljuje se  sledeći  

 

P O Z I V 

ZA VANREDNU SEDNICU SKUPŠTINE AKCIONARA PPT ,,ARMATURE” AD 

ALEKSANDROVAC 

( u daljem tekstu: Poziv)  

 

Poštovani akcionari,  

 

Obaveštavamo Vas da će se vanredna sednica Skupštine akcionara  PPT ,,ARMATURE” AD 

Aleksandrovac, održati u ponedeljak 28.09.2020. godine, u prostorijama PPT ''Armature'' AD 

Aleksandrovac, sa početkom u 12,
00

h. 

 

1) Za vanrednu sednicu Skupštine akcionara PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac, Nadzorni 

odbor PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac,  utvrdio je sledeći 

 

Dnevni red: 

  

1. Otvaranje sednice Skupštine akcionara PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac, 

utvrdjivanje broja prisutnih akcionara i punomoćnika akcionara, utvrdjivanje kvoruma za 

rad Skupštine akcionara.  

2. Usvajanje dnevnog reda redovne sednice Skupštine akcionara PPT ,,Armature”  AD 

Aleksandrovac.     

3. Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice Skupštine akcionara PPT „Armature“ AD.   

4. Usvajanje odluke o izboru nezavisnog revizora za reviziju finansijskog izveštaja za 

2020. godinu, 

5. Usvajanje odluke o izmeni Statuta PPT Armature AD, 

6. Razno. 

 

2) Skupština akcionara Društva donosi Odluke o svim tačkama dnevnog reda o kojima glasaju 

akcionari Društva, odnosno punomoćnici akcionara Društva, vlasnici običnih akcija PPT 

,,Armature” AD Aleksandrovac.  

 

3) Odluke Skupštine akcionara se donose običnom većinom glasova prisutnih akcionara koji 

imaju pravo glasa po odredjenom pitanju.  

 

4) Materijal za sednicu, formular za davanje punomoćja,  kao i formular za glasanje u odsustvu, 

za sednicu Skupštine akcionara dostupni su akcionarima u Kadrovskoj službi Društva, 

Aleksandrovac, Kruševačka br. 30, svakog radnog dana od 8,
00

h do 13,
00

h, od dana objave 

Poziva do dana održavanja sednice Skupštine akcionara, kao i na internet stranici društva 

www.armature.rs.  

 



 2 

5)  Akcionar može učestvovati u radu Skupštine akcionara  lično ili preko punomoćnika, a može 

i glasati u odsustvu dostavljanjem popunjenog formulara za glasanje u odsustvu. Za punovažnost 

punomoćja ne zahteva se overa u skladu sa zakonom kojim se uredjuje overa potpisa. Za 

punovažnost formulara za glasanje u odsustvu zahteva se overa u skladu sa zakonom kojim se 

uredjuje overa potpisa. Punomoćje za glasanje koje se daje elektronskim putem mora biti 

potpisano kvalifikovanim elektronskim potpisom u skladu sa zakonom kojim se uređuje 

elektronski potpis. Punomoćje koje se daje elektronskim putem dostavlja se na e-mail adresu 

office@armature.rs.  

 

6) Punomoćja ili njihove kopije, kao i popunjeni formulari za glasanje u odsustvu, dostavljaju 

se Društvu od strane punomoćnika ili akcionara najkasnije tri dana pre dana održavanja 

Skupštine akcionara na adresu Aleksandrovac, Kruševačka 30. 

 

7) Jedan ili više akcionara koji poseduju najmanje 5% akcija sa pravom glasa mogu Nadzornom 

odboru PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac,  pisanim putem dostaviti predlog dopune dnevnog 

reda najkasnije deset dana pre dana održavanja sednice Skupštine akcionara, pod uslovom da 

obrazlože predlog ili da dostave tekst odluke koju predlažu.   

 

8) Dan utvrdjivanja spiska akcionara koji imaju pravo na učešće u radu vanredne sednice 

Skupštine akcionara – Dan akcionara, je deseti dan pre održavanja sednice Skupštine akcionara, 

odnosno 18.09.2020. godine, na osnovu Jedinstvene evidencije akcionara izdate od Centralnog 

registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti.  

 

9) Ovaj Poziv smatra se obaveštenjem akcionarima o sazivanju Skupštine akcionara PPT 

,,Armature” AD Aleksandrovac u smislu člana 65. Zakona o tržištu kapitala.  

 

10)  Ovaj Poziv objavljuje se na internet stranici Društva  www.armature.rs ,  na internet stranici 

Beogradske berze AD Beograd www.belex.rs, na internet stranici registra privrednih subjekata  

www.apr.gov.rs.  

 

 Srdačan pozdrav,          

 

                                                                                 

                                                                                 PREDSEDNIK NADZORNOG ODBORA 

                                                                                              PPT ,,ARMATURE” AD 

                                                                            _____________________________________ 

                                                                                Teodora Žarković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.armature.rs/
http://www.belex.rs/
http://www.apr.gov.rs/


 3 

Akcionar koji pravo glasa ostvaruje preko punomoćnika, pisanim punomoćjem, koje je dato u 

prilogu, prenosi ovlašćenje za zastupanje na punomoćnika koga je odabrao da ga zastupa u 

radu Skupštine. Punomoćje se može preneti na lice iz predložene liste punomoćnika ili na 

drugo lice u skladu sa zakonom koje nije na listi predloženih punomoćnika. Izdato punomoćje 

može se opozvati u pisanoj formi. Opoziv punomoćja dostavlja se punomoćniku i u sedište 

Društva, Aleksandrovac, Kruševačka 30, najkasnije 3 dana pre dana održavanja sednice. 

 

 

 

PREDLOŽENA LISTA PUNOMOĆNIKA 

ZA  SEDNICU SKUPŠTINE AKCIONARA PPT ''ARMATURE''AD 

 

 

1. Miroslav Vuksić, JMBG 1107959782426, Gornje Rataje,  

2. Igor Kaurin, JMBG 2109972192804, Dobroljupci, 

3. Dejan Pavlović, JMBG 0410973782413, Popovci, 

4. Ivica Rakić, JMBG 2204976782420, Kožetin, 

5. Olivera Ćoćić, JMBG 0608975787417, Kruševačka 012/5/5,Aleksandrovac 

6. Dragoslav Bakić, JMBG 0509958782411, Stanjevo, 

7. Miroslav Petrović, JMBG 1911966782419, Vražogrnci, 

8. Zlatan Radovanović, JMBG 1610970782415, Donji Vratari, 

9. Zoran Medarović, JMBG 1206977782423, Stanjevo.  

 

Niko od predloženih punomoćnika nije u sukobu interesa saglasno Zakonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

PUNOMOĆJE 

 ZA UČESTVOVANJE U RADU I GLASANJE NA SEDNICAMA  SKUPŠTINE 

AKCIONARA AKCIONARSKOG DRUŠTVA ZA PROIZVODNJU I PROMET 

ARMATURA PPT ,,ARMATURE” AD ALEKSANDROVAC 

 

 

Akcionar___________________________________________________________________ 

                                       (ime i prezime, odnosno poslovno ime) 

 

___________________________________________________________________________      

(JMBG ili broj pasoša, za strana lica/mat.broj ili drugi identifikacioni broj –za pravna lica) 

 

Sa prebivalištem/sedištem u ____________________________________________________ 

                                                                  (Mesto, ulica i broj, država) 

 

Koga zastupa ________________________________________________________________ 

                                        (zakonski zastupnik pravnog lica, predstavnik Konzorcijuma) 

 

Ovlašćuje 

 

Punomoćnika______________________________________________________________ 

                                       (ime i prezime, odnosno poslovno ime) 

 

___________________________________________________________________________      

(JMBG ili broj pasoša, za strana lica/mat.broj ili drugi identifikacioni broj –za pravna lica) 

 

Sa prebivalištem/sedištem u ____________________________________________________ 

                                                                  (Mesto, ulica i broj, država) 

 

Koga zastupa ________________________________________________________________ 

                                        (zakonski zastupnik pravnog lica, predstavnik Konzorcijuma) 

 

                                          

da u ime i za račun akcionara, koji poseduje __________običnih akcija, sve prve klase i iste 

nominalne vrednosti, CFI kod ESVUFR, ISIN broj RSARALE71870, učestvuje u radu i 

glasana sednicama  Skupštine akcionara PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac.  

 

Ovo punomoćje važi za sve sednice Skupštine akcionara (redovne i vanredne), sve do opoziva 

u skladu sa odredbama Zakona i Statuta. 

 

 

U Aleksandrovcu,  

Dana:_______________ 

                                                                                                          DAVALAC PUNOMOĆJA  

                                                                                               AKCIONAR 

 

                                                                                      ____________________ 

   

 

 

 

 

 

 



 5 

GLASAČKI LISTIĆ ZA GLASANJE U ODSUSTVU 

 

 

Za glasanje na redovnoj sednici Skupštine akcionara  PPT ,,ARMATURE” AD, zakazanoj za 

28.09.2020. godine, sa početkom u 12,00 časova, u prostorijama PPT ''Armature'' AD 

Aleksandrovac,  

AKCIONAR 

__________________________________________________________________________ 

Ime i prezime (za fizička lica) ili poslovno ime (za pravna lica) 

___________________________________________________________________________ 

Matični broj, broj pasoša ili drugi identifikacioni broj 

___________________________________________________________________________ 

Prebivalište  (za fizička lica) ili sedište (za pravna lica) 

 

Ostvarujući pravo glasa sadržano u ____(upisati broj) običnih akcija (svaka akcija ima jedan 

glas) glasam po tačkama dnevnog reda na sledeći način: 

 

R.br. Dnevni red ZA PROTIV UZDRŽAN 

1. Usvajanje dnevnog reda vanredne sednice 

Skupštine akcionara PPT ,,Armature” AD 

Aleksandrovac 

   

2. Usvajanje Zapisnika sa prethodne sednice 

Skupštine akcionara PPT Armature AD 

Aleksandrovac 

   

3. Usvajanje odluke o izboru nezavisnog revizora 

za reviziju finansijskog izveštaja za 2020.god. 

   

4. Usvajanje odluke o izmeni Statuta „PPT 

Armature“ AD 

   

5. Razno    

 

Popunjen i potpisan formular dostaviti u sedište Društva najkasnije do dana održavanja 

Skupštine.  

 

U ____________________                                                         Potpis akcionara 

_________________2020. god.                                       ____________________________ 

                                                                                        (Za pravna lica: Pečat i potpis ovl.lica) 

 

MATERIJAL ZA VANREDNU SEDNICU SKUPŠTINE 

 AKCIONARA PPT ''ARMATURE'' AD ALEKSANDROVAC 

zakazanu za 28.09.2020. godine, u 12:00 časova 

 

1.Tačka: Otvaranje sednice Skupštine akcionara PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac, 

utvrdjivanje broja prisutnih akcionara i punomoćnika akcionara, utvrdjivanje kvoruma 

za rad Skupštine akcionara; 

 

2.tačka: Usvajanje dnevnog reda vanredne sednice Skupštine akcionara PPT 

,,Armature”  AD Aleksandrovac; 

 

3.tačka: Usvajanje zapisnika sa prethodne, vanredne, sednice Skupštine akcionara PPT 

„Armature“ AD; 



 6 

 

4. tačka: Usvajanje odluke o izboru nezavisnog revizora za reviziju finansijskog izveštaja 

za 2020. godinu 

 

5. tačka: Usvajanje odluke o izmeni Statuta PPT ,,Armature” AD Aleksandrovac; 

 

6.tačka: Razno. 

 

 

                                        

- Na osnovu  Zakona o računovodstvu i Zakona o reviziji, člana 33. Statuta PPT ,,Armature” 

AD Aleksandrovac, i Predloga Komisije za reviziju privrednog društva PPT „Armature“ AD 

od 04.09.2020. godine, Skupština PPT ,,Armature” AD, na sednici održanoj dana 28.09.2020. 

godine, donela je  

 

 

ODLUKU 

o izboru nezavisnog revizora za 2020. godinu 

 

 

1. Za nezavisnog revizora za finansijske izveštaje Privrednog društva PPT ,,Armature” AD, 

Aleksandrovac, za poslovnu 2020. godinu bira se revizorska kuća Stanišić Audit DOO, 

Beograd. 

 

2. O sprovodjenju ove odluke staraće se nadležne službe PPT ,,Armature” AD, 

Aleksandrovac.  

 

 

 O b r a z l o ž e nj e  

 

 

Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o računovodstvu i Zakonom o reviziji propisano 

je da su godišnji finansijski izveštaji privrednih društava obavezno predmet revizije, te je 

neophodno izabrati nezavisnog revizora za finansijske izveštaje PPT ,,Armature” AD, 

Aleksandrovac.  

 

S obzirom na napred navedeno, Skupština privrednog društva je donela odluku kao u 

dispozitivu.  

 

 

 

 

 

-Na osnovu  člana 33. Statuta  PPT  Armature AD  Aleksandrovac, Skupština akcionara  „PPT 

Armature“ AD na sednici održanoj 28.09.2020. godine donela je 

 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju izmena Statuta akcionarskog društva „PPT Armature“ AD Aleksandrovac 

 

 

 



 7 

1. USVAJA SE izmena člana 52. stav 1. Statuta akcionarskog društva za proizvodnju  i 

promet  armatura  PPT Armature AD, Aleksandrovac, tako da glasi: „Izvršni odbor 

ima 4 (četiri) izvršna direktora od kojih se jedan izvršni direktor imenuje za 

generalnog direktora.“  

 

2. Uz ovu Odluku prilaže se prečišćeni tekst Statuta akcionarskog društva za proizvodnju  

i promet  armatura  PPT Armature AD Aleksandrovac, koji čini njen sastavni deo. 

 

3. Prečišćeni tekst Statuta potpisuje generalni direktor i registruje se u APR-u .  

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

5. O sprovodjenju ove Odluke staraće se nadležne službe PPT Armature AD 

Aleksandrovac.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Zbog bolje organizacije rada potrebno je imenovati  izvršnog direktora u PPT Armature AD, 

Aleksandrovac. 

 

Imajući u vidu napred navedeno,  Skupština akcionarskog društva za proizvodnju  i promet  

armatura  PPT Armature AD , Aleksandrovac, razmotrila je predloženu izmenu Statuta i 

odlučila kao u dispozitivu ove Odluke.  

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                          

 

                                   

   

                                                                               


